
 

 

CONSORZIO DI GESTIONE AREA MARINA PROTETTA 

TAVOLARA - PUNTA CODA CAVALLO 
 

ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

 
N° GENERALE 69   DEL 10/05/2023 

 

N° DEL SETTORE 66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AVVISI PUBBLICI PER IL RILASCIO DELLE AUTOR. NECESSARIE PER LO 

SVOLGIMENTO  DELLE ATTIVITÀ ALL’INTERNO DELL’AREA MARINA PROTETTA 

DI TAVOLARA PUNTA CODA CAVALLO. RETTIFICA GRADUATORIA DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 27/04/2023 E RIATTRIBUZIONE PUNT. 

 



 
 

 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 12 Dicembre 1997 che istituiva l’Area Marina Protetta di Tavolara - Punta Coda Cavallo; 

 

VISTO il D. M. 12 Dicembre 2003 Prot. n. DEC/DPN/937 con il quale si è conferita definitivamente la gestione dell’AMP Tavolara 

al Consorzio di gestione dell’AMP Tavolara – Punta Coda Cavallo; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

VISTA la  Convenzione costitutiva; 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTO il regolamento di esecuzione ed organizzazione dell’Area Marina Protetta di Tavolara Punta Coda Cavallo, approvato con 

Decreto del Ministro dell’Ambiente e della tutela del Territorio e  del Mare n. 299 del 03/12/2014. 

 

VISTO il regolamento delle sanzioni amministrative approvato con Delibera dell’A. C. n. 5 del 16/06/2015 e mod. ed integrato con 

Delibera dell’A. C. n.17 del 07/12/2017 e Delibera A. C. n. 1 del 20/03/2018 

 

VISTO il regolamento tariffario per il rilascio delle autorizzazioni necessarie per lo svolgimento  delle attività 

all’interno dell’Area Marina Protetta di Tavolara Punta Coda Cavallo, approvato con delibera dell’Assemblea 

Consortile n. 15 del 07/12/2017. 

 
VISTO la delibera di C. d. A. n. 4 del 12/02/2021 Disciplinare per la definizione del numero di autorizzazioni rilasciabili per le 

attività di noleggio, locazione e noleggio occasionale all’interno dell’Area Marina Protetta di “Tavolara Punta Coda Cavallo” 

 

VISTA la determina n. 48 del 27/03/2023  Approvazione degli avvisi pubblici per il rilascio delle 

autorizzazioni necessarie per lo svolgimento  delle attività all’interno dell’Area Marina Protetta di Tavolara 

Punta Coda Cavallo: trasporto passegg. e visite guidate; noleggio, locazione e nol. occas. di unità da dip.; 
 

CHE gli avvisi sono stati regolarmente pubblicati all’albo pretorio online dell’Ente, per il seguente periodo: dalle ore 09:00 del 

28/03/2023alle ore 12:00 del 11/04/2023; 

 

CHE negli avvisi pubblici di cui sopra è stato definito il termine di ricezione delle domande  in data 11/04/2023 h: 12:00; 

 

VISTA la determina n. 64 del 27/04/2023 di approvazione della graduatoria definitiva; 

 

DATO ATTO CHE per mero errore materiale è stata applicata una riduzione del 60% della capacità di carico, la quale era prevista 

per via sperimentale per la sola annualità 2020 e. invece. per la determinazione si applicano i criteri di cui allegato A della delibera di 

CdA n. 4 del 12/02/2021; 

 

VISTO il verbale n. 3 del 09/05/2023 dove, correggendo l’errore materiale di cui sopra, veniva riassegnata la capacità di carico per le 

ditte presenti in graduatoria per l’autorizzazione al noleggio e locazione e al noleggio occasionale: 

 

 

Posizione Operatore 

Capacità 
complessiva 
autorizzata 
(persone) 

Numero 
unità 

autorizzate 
Punti 

1 Mariane Ivan 17 2 70    

1 V.F.S. srl 12 1 70 

1 Saling Experience  12 1 70 

2 Murgia Giuseppe 12 1 69 

3 Pedrolini Massimiliano 8 1 68 



 

 

 

 
 

 

 

 

4 Mamamà noleggi 12 1 62 

5 Giovanni Battista Fanara (occasionale) 12 1 58 

5 Tommaso D’Amico 6 1 58 

6 Rogiu Srls 8 1 56 

7 Ruiu Massimiliano 8 1 50 

7  Crasta Manuela (occasionale) 12 1 50 

7 Sarda Sea Life 8 1 50 

7 Genco Massimiliano 12 1 50 

8 Olbia Boat Rental 16 2 48 

8 H2O srls 64 9 48 

9 Ma Beach srls 24 2 42 

10 Demuro Davide (occasionale) 11 1 38 

10 Mastino Andrea (occasionale) 12 1 38 

     

  
266 29 

 

      

 

DATO ATTO CHE “Per perfezionare la procedura di emissione dell’autorizzazione è necessario procedere con il pagamento di € 

300,00 Causale: Contributo per oneri amministrativi e di segreteria. Accedendo al seguente link: 

https://pagamenti.regione.sardegna.it/public/addon/bollettino_bianco/edit.jsf?codiceTributo=DIRITTI_SEGRETERIA&codiceEnte=

CONSORZIOAMPTAVOLARACODACAVALLO 

 

O attraverso bonifico bancario al seguente IBAN: 

IT 33 H 01015 84980 000070188494 

Consorzio di Gestione AMP Tavolara 

Causale: diritti di segreteria 

 

È inoltre necessario consegnare in busta chiusa (nella cassetta delle lettere della sede operativa dell’Ente in via San Giovanni, 14) una 

marca da bollo da € 16,00 con indicazione del nome dell’operatore da autorizzare. 

 
VISTO il D. Lgs.  n. 118 del 23/06/2011 

 

CONSIDERATO che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del responsabile di servizio, ai sensi degli artt. 4 e 17 

D. Lgs. 30 Marzo 2001, n° 165; 

 

VISTO la delibera dell’Assemblea Consortile n.  14 del 20/12/2022 con il quale è stato affidato all’Ing. Davide Molinari l’incarico di 

direttore pro tempore del Consorzio di Gestione Area Marina Protetta di Tavolara Punta Coda Cavallo; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 31/03/2023 “ proroga nomina dell'Ing. Davide Molinari a Direttore pro tempore del 

Consorzio Di Gestione Area Marina Protetta Tavolara Punta Coda Cavallo 

 

VISTA la Determina n° 52 del 31/03/2023 avente oggetto “Nomina dell'Ing. Davide Molinari a Direttore pro tempore del Consorzio 

Di Gestione Area Marina Protetta Tavolara Punta Coda Cavallo”, con la quale veniva attribuito l’incarico di Direttore pro tempore 

del Consorzio di Gestione Area Marina Protetta Tavolara – Punta Coda Cavallo; 

 

DATO ATTO CHE con il presente atto non ci sono spese a carico del bilancio corrente; 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale n. 3 del 09/05/2023, rettifica graduatoria, per rilascio delle autorizzazioni necessarie per 

lo svolgimento delle attività all’interno dell’Area Marina Protetta di Tavolara Punta Coda Cavallo. 

 

Di approvare la seguente graduatoria definitiva rettificata: 

 

Posizione Operatore 

Capacità 
complessiva 
autorizzata 
(persone) 

Numero 
unità 

autorizzate 
Punti 

1 Mariane Ivan 17 2 70    

1 V.F.S. srl 12 1 70 

1 Saling Experience  12 1 70 

2 Murgia Giuseppe 12 1 69 

3 Pedrolini Massimiliano 8 1 68 

4 Mamamà noleggi 12 1 62 

5 Giovanni Battista Fanara (occasionale) 12 1 58 

5 Tommaso D’Amico 6 1 58 

6 Rogiu Srls 8 1 56 

7 Ruiu Massimiliano 8 1 50 

7  Crasta Manuela (occasionale) 12 1 50 

7 Sarda Sea Life 8 1 50 

7 Genco Massimiliano 12 1 50 

8 Olbia Boat Rental 16 2 48 

8 H2O srls 64 9 48 

9 Ma Beach srls 24 2 42 

10 Demuro Davide (occasionale) 11 1 38 

10 Mastino Andrea (occasionale) 12 1 38 

     

  
266 29 

 

      

 

Di pubblicare le graduatorie all’albo pretorio online dell’Ente sul sito istituzionale www.amptavolara.it ; 

 
 

 
 

                                                  Il Direttore Generale 

                                                  - Ing. Davide Molinari - 

 
“Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate. Detta modalità sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.” 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


